10. (*De non-christianis ad Ecclesiam adducendis*). Ecclesia ad omnes homines missa est, pro quibus Dominus sanguinem suum fudit ut eos ad Regnum suum vocaret et dirigeret.²⁴ Quapropter Ecclesia a prece et praedicatione quiescere nequit, donec omnes in eam in unum corpus adsciscantur, qui ad fidem christianam nondum pervenerunt, sive Domino iam prope fuerint (cf. *Eph.* 2, 11-13), ut pertinentes ad populum eius, fratres Eius secundum carnem, quibus data fuerunt testamenta et promissa (cf. *Rom.* 9, 4-5), sive longe ab eo, sed non derelicti, Deum creatorem agnoscant, vel in umbris et imaginibus Deum ignotum quaerant.²⁵ Quidquid enim boni apud illos invenitur, ab Ecclesia tanquam praeparatio evangelica aestimatur et lumen a Deo datum, qui ab initio mundi salutem omnium hominum efficaciter intendit.²⁶ Qui, Christum eiusque Ecclesiam sine culpa ignorantes, Deum tamen sincero corde quaerunt eiusque voluntatem, per conscientiae dictamen agnitam, operibus adimplere, sub gratiae influxu, conantur, aeternam salutem sperare possunt;²⁷ in terris tamen agnitione Christi et glorificatione Patris eius non locupletantur. Quapropter Ecclesia indesinenter impellitur, ut omnes non baptizatos ad Corpus Christi adducat, ut sic via salutis pro eis latius sternatur.

Ita, dilatata caritate, Ecclesia cor suum universis hominibus totique mundo pandit, ut per Dominum suum, Redemptorem ac Regem universorum, feliciter sit lumen omnium gentium.

NOTAE

¹ Cypr., *Epist.* 69, 5. 2; Ioann. Chrysost., *Hom.* 46 in *Ioann.* (PG 59, 260); Ioann. Damasc., *De fide*, art. 4, 13 (PG 94, 1154).

² S. Thomas Aq., *Expos. in Symb.*, in art. 9.

³ S. Thomas Aq., *De verit.*, q. 29, a. 4: « Est in Ecclesia invenire ordinis unitatem secundum quod membra Ecclesiae sibi invicem deserviunt et ordinantur ad Deum ».

⁴ Ign. Ant., *Magn.* 6, 1; *Smyrn.* 8, 1; Cypr., *Epist.* 66, 9; Ps.-Dion., *De eccl. hier.*, III, 14 (PG 3, 444 s.); Ioann. Chrysost., *De proph. obscur.*, 2, 10 (PG 56, 192).

⁵ S. August., *De Civ. Dei*, X, 6: « profecto efficitur, ut tota ipsa redempta civitas, hoc est, congregatio societasque sanctorum, universale sacrificium offeratur Deo, per sacerdotem magnum, qui etiam seipsum obtulit in passione pro nobis... (Ecclesia)... in ea re, quam offert, ipsa offeratur » (*Corp. Christ.*, t. 47, 279).

⁶ *Ign. Ant., Rom.*; *Mart. Polyc.*, 14, 1.

⁷ Cf. notam 7, cap. III, pag. 12.

⁸ *Ibid.*, p. 13, notam 8.

⁹ *Ibid.*, pag. 13, notam 9.

¹⁰ *Ibid.*, p. 14, notam 11.

¹¹ *Ibid.*, p. 14, notam 12.